

KÚPNA ZMLUVA č. 3/2023

uzatvorená v zmysle § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ČL. 1

ZMLUVNÉ STRANY

Predávajúci:

Názov organizácie:
Sídlo organizácie:
Štatutárny orgán:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Číslo živ. registra:

Ing. Tomáš Dzurňák D&D
Južná trieda 78, 040 01 Košice
Ing. Tomáš Dzurňák
14382857
1020647342
SK1020647342
SLSP
SK80 0900 0000 0004 4384 9417
Okresný úrad Košice, pod vložkou číslo ŽR č.805-3530

d ďalej len „predávajúci“

a

Kupujúci:

Názov organizácie:
Sídlo organizácie:
Štatutárny orgán:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:

Gymnázium, Šrobárova 1, Košice
Šrobárova 1, 042 23 Košice
Mgr. PaedDr. Zlatica Frankovičová - riaditeľka
00160989
2020762370
Štátna pokladnica, Bratislava
SK4381800000007000190547

d ďalej len „kupujúci“

ČL. 2

PREDMET ZMLUVY

1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar „Čistice potreby“ v druhu a množstve podľa jednotlivých objednávok kupujúceho.
2. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu, a to spôsobom a v termínoch podľa článku 7 tejto zmluvy.
3. Za splnenie dodávky sa považuje dodaný predmet plnenia podľa príslušnej objednávky, ktorej súčasťou bude dodací list.
4. Miestom dodania tovaru vrátane dopravy je Gymnázium, Šrobárova 1 v Košiciach.

ČL. 3

TRVANIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

1. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do vyčerpania finančného limitu 11.411,75 eur (slovom jedenásťtisícštyristojedenásť eur, 75 centov) vrátane DPH.
2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená túto zmluvu vypovedať, a to výlučne písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
3. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením riadne vyúčtovaných a doručených faktúr tak, že jeho záväzok voči predávajúcemu bude predstavovať viac než tri nezaplatené faktúry zároveň, predávajúci je oprávnený túto zmluvu vypovedať, a to písomným oznámením doručeným druhej zmluvnej strane.

ČL. 4

OBJEDNÁVKA TOVARU

1. Objednávku tovaru je kupujúci povinný uskutočňovať písomne, mailom, alebo telefonicky s presným určením požadovanej dodávky tovaru (druh, množstvo, miesto a čas dodávky), a to tak, aby bola objednávka doručená predávajúcemu najneskôr 24 hodín pred odberom tovaru.
2. Predávajúci prijíma objednávky a prípadne doplnenie objednávky telefonicky každý deň v pondelok až piatok v čase od 8:00 hod. do 16:00 hod.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom termíne počas pracovnej doby v pracovné dni od 8,00 hod. do 15,00 hod.
4. Kupujúci zodpovedá predávajúcemu za škodu vzniknutú v súvislosti s nesprávnym uplatnením objednávky (miesta, termínu, množstva).

ČL. 5

DODANIE A PREVZATIE TOVARU

1. Predávajúci je povinný odovzdať tovar kupujúcemu riadne a včas. Záväzok je splnený včas, ak dôjde k jeho splneniu v čase dohodnutom medzi zmluvnými stranami na základe objednávky kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodávať zabalený spôsobom potrebným pre ochranu tovaru a uchovanie jeho kvality, a to v obaloch obvyklých pre jednotlivé druhy tovaru.
3. Kupujúci je povinný riadne a včas poskytnuté plnenie prevziať a jeho prevzatie potvrdiť na dodacom liste.

4. Predávajúci sa zaväzuje uskutočňovať prepravu tovaru na vlastné riziko a náklady prostredníctvom vlastných dopravných prostriedkov, ktoré zodpovedajú požiadavkám zachovania kvality prepravovaného tovaru.
5. Pri prevzatí tovaru je kupujúci povinný tovar preveriť a v prípade zistenia väd tovaru je povinný ich reklamovať bez zbytočného odkladu po vykonaní prehliadky. Ostatné vady tovaru vie kupujúci reklamovať bez zbytočného odkladu po tom, ako tieto vady zistil.
6. Kupujúcemu nevznikajú nároky z väd tovaru, ak vady boli spôsobené nedodržaním skladovacích podmienok zo strany kupujúceho.
7. Predávajúci sa zaväzuje ukončiť reklamačné konanie do 30 dní od uplatnenia nárokov z väd tovaru kupujúcim.
8. Ak kupujúci nedodrží reklamačný postup podľa bodu 5. tohto článku, má sa za to, že predmetný tovar nemá vady.

ČL. 6

NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKÉHO PRÁVA A PRECHOD NEBEZPEČENSTVA ŠKODY NA TOVARE

1. Vlastnícke právo k dodanému tovaru nadobúda kupujúci momentom jeho prevzatia od predávajúceho.
2. Fyzickým prevzatím dodávky objednaného tovaru v dohodnutom mieste a čase plnenia a potvrdením dodacieho listu prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na konkrétnej dodávke tovaru.

ČL. 7

CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať tovar v kúpnych cenách uvedených v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Jednotkové ceny pre dodávky tovarov podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve sú platné počas trvania platnosti tejto zmluvy. Ceny jednotlivých položiek v Prílohe č. 1 sú počas trvania platnosti tejto zmluvy nemenné.
3. Zmluvné strany sa dohodli na platení kúpnej ceny až po realizácii dodávky tovaru, a to prevodným príkazom na účet predávajúceho. Platba sa považuje za uskutočnenú dňom pripísania sumy na účet predávajúceho. Predávajúci sa zaväzuje do 3 pracovných dní od dodania tovaru vystaviť kupujúcemu faktúru a najneskôr deň nasledujúci po dni vystavenia ju odoslať na adresu určenú kupujúcim spolu s potvrdeným dodacím listom.
4. V prípade omeškania s platením vyúčtovaných faktúr kupujúci zaplatí predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

ČL. 8 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Práva a povinnosti, ktoré táto zmluva výslovne neupravuje, sa riadia ustanoveniami uvedenými v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov.
2. Všetky spory vzniknuté na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy sa uskutočňujú po vzájomnej dohode zmluvných strán výlučne písomnou formou s označením, že sa jedná o dodatok k tejto zmluve. Každý dodatok musí byť označený poradovým číslom a podpísaný oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, z ktorých každý má hodnotu originálu a každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia zmluvy.

V Košiciach dňa: 8.12.2013

V Košiciach dňa: 7.12.2023



Príloha č. 1 výzvy - špecifikácia a cenová ponuka

P.č.	Názov a opis predmetu zákazky	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Spolu EUR bez DPH	Cena za MJ	Spolu EUR
1.	Univerzálny čistič 1L Univerzálny čistič na všetky druhy povrchov (Ajax alebo ekvivalent)	ks	240,00	1,62	388,80	1,94	466,56
2.	Odmasťovač za studena 750 ml Vysoko účinný odmasťovač za studena, rýchlo pôsobiaci pri čistení sporákov, rúr, riadu z nehrdzavejúcej ocele	ks	75,00	2,60	195,00	3,12	234,00
3.	Čistiaci prostriedok - tekutý piesok 500ml Krémový abrazívny čistiaci prípravok s mikro časticami, prípravok preniká a úplne odstraňuje aj tú najodolnejšiu špinu ako pripálený tuk, pripálené zvyšky jedla, alebo škvrny od vodného kameňa (Cif alebo ekvivalent)	ks	130,00	1,45	188,50	1,74	226,20
4.	Čistič okien 500 ml Čistič okien v spreji, účinný prostriedok na umývanie okien, zrkadiel a sklenených výplní (Clin alebo ekvivalent)	ks	130,00	1,84	239,20	2,21	287,04
5.	WC gel 750ml WC čistič je veľmi účinný čistiaci a dezinfekčný prostriedok, ktorý zničí baktérie, Priľne k povrchu toalety a zostáva aj po spláchnutí (Domestos alebo ekvivalent)	ks	240,00	1,45	348,00	1,74	417,60
6.	Na hrdzu a vodný kameň, zabíja baktérie, testované na 100% kvalitu, čistí WC misy, umývadlá, obkladačky, batérie, odstraňuje hrdzu, vodný kameň a usadeniny (Fixinela alebo ekvivalent)	ks	165,00	1,32	217,80	1,58	261,36
7.	Utierka 30 x 30 cm vyrobená zo špeciálnej tkaniny , ktorá je zložená z 80% polyesteru a 20% polyamidu. Vďaka špeciálnej štruktúre tkaniny utierka veľmi dobre absorbuje vodu a odstraňuje nečistoty. Na čistených plochách nezostávajú žiadne pruhy ani chlípky. Ružová,žltá,modrá,zelená	ks	100,00	0,46	46,00	0,55	55,20
8.	Utierka 50 x 60 cm na podlahu vyrobená zo špeciálnej tkaniny , ktorá je zložená z 80% polyesteru a 20% polyamidu. Vďaka špeciálnej štruktúre tkaniny utierka veľmi dobre absorbuje vodu a odstraňuje nečistoty. Na čistených	ks	200,00	0,94	188,00	1,13	225,60
9.	Handra tkana na podlahu 70 x 60 cm	ks	300,00	1,02	306,00	1,22	367,20
10.	Hubka na riad veľká	ks	400,00	0,10	40,00	0,12	48,00

11.	Prostriedok na riad 900ml riadu s vôňou citróna. Účinne odstraňuje masťotu a zaschnuté zvyšky jedál. Vhodný tiež na malé upratovacie práce v domácnosti. (Jar alebo ekvivalent)	Umyvací prostriedok na umývanie	ks	600,00	2,22	1 332,00	2,66	1 598,40
12.	Dezinfekčný prostriedok na plochy 950 ml Tekutý čistiaci a dezinfekčný prostriedok. Slúži na čistenie a dezinfekciu verejných hygienických a zdravotníckych priestorov, na dezinfekciu a čistenie všetkých druhov podláh, chodieb, kúpeľní, sociálnych zariadení a pod. má baktericídny a fungicídny účinok po 30 minútach pôsobenia. (Kresosan alebo ekvivalent)		ks	180,00	2,48	446,40	2,98	535,68
13.	Osviežovač WC 330 ml		ks	180,00	0,88	158,40	1,06	190,08
14	Prachovka flanelová		ks	200,00	0,36	72,00	0,43	86,40
15.	Čistič na drevo 750ml povrchy v spreji (Pronto alebo ekvivalent)	Čistiaci prostriedok na drevené	ks	60,00	3,53	211,80	4,24	254,16
16.	Čistič na laminát 750 ml povrchy v spreji (Pronto alebo ekvivalent)	Čistiaci prostriedok na laminátové	ks	60,00	3,53	211,80	4,24	254,16
17.	Čistič toaliet 750 ml - gélový prípravok		ks	120,00	1,45	174,00	1,74	208,80
18.	Wc gél 700ml výborné čistiace schopnosti s vysoko praktickým používaním. pri každom spláchnutí dokonale čistí povrch toalety, zbavuje ho baktérií, predchádza usadzovaniu vodného kameňa, dodáva sviežu vôňu do celej miestnosti.Súčasťou balenia je závesný košíček (Bref alebo ekvivalent)	WC gél kombinuje	ks	80,00	1,85	148,00	2,22	177,60
19.	Vrevo - rolo čierne 700/1100/25ks 120 l		rolka	80,00	2,77	221,60	3,32	265,92
20.	Vrevo - rolo 600/700/25ks, 60lrolka		rolka	20,00	1,06	21,20	1,27	25,44
21	Vrevo - rolo 500/600/30L/25 ks		rolka	90,00	0,79	71,10	0,95	85,32
22.	Prášok na odpad 500g čistenie sifónov umývadiel, výlevok, vaní WC a kuchynských drezov (Sifo alebo ekvivalent)	Extra silné granule, určený na	ks	100,00	3,90	390,00	4,68	468,00
23.	Čistič 400ml s rozprašovačom na odstraňovanie masťných pripálených nečistôt z rúr na pečenie, grilov a keramických povrchov (Grilpur alebo ekvivalent)	Špeciálny čistiaci prostriedok	ks	100,00	1,99	199,00	2,39	238,80

24.	Práškový dezinfekčný prípravok 1 kg prípravok, ktorý účinkuje na báze chlóru, má široké využitie. Jeho dezinfekčné účinky využívame v zdravotníctve, komunálnej hygiene, spracovanie potravín a mäsa a veterinárnej praxe	Práškový dezinfekčný	ks	80,00	12,28	982,40	14,74	
25.	Kartáč na podlahu s rúčkou		ks	40,00	1,70	68,00	2,04	1 178,88
26.	Kefa na ruky s držiakom 12 ks		ks	30,00	0,67	20,10	0,80	81,60
27.	Prací prostriedok na pranie 5,5 kg typov tkanín	určený pre pranie bielych	ks	25,00	17,90	447,50	21,48	24,12
28.	Lopatka s metličkou s gumeným okrajom		ks	20,00	1,05	21,00	1,26	537,00
29.	Odfarbovač 60 g		ks	100,00	0,44	44,00	0,53	25,20
30.	Tekuté mydlo 500ml s pupičkou		ks	104,00	0,72	74,88	0,86	52,80
31.	Drátenka plastová		ks	180,00	0,21	37,80	0,25	89,86
32.	Zmeták drevený 30 cm - šrubovacia rúčka		ks	20,00	4,20	84,00	5,04	45,36
33.	Mop na podlahy s teleskopickou palicou		ks	30,00	6,95	208,50	8,34	100,80
34.	Mop náhrada na mokré utieranie 12ksbalenie		ks	30,00	2,39	71,70	2,87	250,20
35.	Portviš rúčkou		ks	30,00	1,60	48,00	1,92	86,04
36.	Sóda kryštálova 1 kg		ks	78,00	1,33	103,74	1,60	57,60
37.	Odmasťovač 500ml grilov, kuchynských pracovných dosiek, obkladov, kachličiek, drezov a pod. Môžete s ním odstrániť aj masť na látkach, ktoré potom vyperiete bežným spôsobom. Použite na rúry, filtre, podlahy atď. Oplachuje sa. (Pulirapid alebo ekvivalent)	Vhodný na čistenie rúr,	ks	60,00	2,42	145,20	2,90	124,49
38.	Univerzálny čistiaci prostriedok 1L Univerzálny čistiaci prostriedok čistí a oživuje hladké, umývateľné plochy. Zriedený sa používa na kachličky, podlahové krytiny a parapety. Neriedený na silne znečistené povrchy, napr. šporáky, drezy, umývadlá.		ks	40,00	2,63	105,20	3,16	174,24
39.	Tekuté mydlo antibakteriálne 5 l		ks	5,00	3,69	18,45	4,43	126,24
40.	Toaletný papier 2vrstvový 64ks		ks	256,00	0,32	81,92	0,38	22,14
41.	Utierka savá univerzálna 3s v balení		bal	300,00	0,56	168,00	0,67	98,30

42.	Vreće PVC 1000/550 čierne /50ks/120L	bal	200,00	0,41	82,00	0,49	98,40
43.	Rukavice Chemické racovné rukavice podšité bavlnou pre prácu v priemysle. Vonkajší materiál: 100% prírodný latex, žltá a modrá farba, veľkosť 7/8 a 8/9	ks	120,00	0,67	80,40	0,80	96,48
44.	Papierové utierky " Z-Z"	krabica	40,00	14,90	596,00	17,88	715,20
45.	Jednorázové vinylové rukavice nepudrované rukavice, balenie po 100 ks, veľkosť M,L, xl	bal	40,00	4,20	168,00	5,04	201,60
46.	WC súprava - kefa s nádobou	ks	40,00	0,96	38,40	1,15	46,08

Celková cena

9 509,79

11 411,75

Ing. Tomáš Dzurňák - D & D
Južná trieda č. 78
040 01 Košice -3-
IČO: 14 382 857, IČ DPH: SK1020647342